

Wtorek.

Wschód Słońca go: 4 m. 11.
Zachód „ „ 7 „ 42.

Jutro, Śgo Bonifacego Męczennika.

Część Urzędowa.

Najwyższym Ukazem, Pułkownik *Wogak*, Dyrektor Komisji Kwaternicznej, podniesiony został do rangi Jenerała-Majora, przy uwolnieniu ze służby z pensją i prawem noszenia munduru.

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła darowiznę rs. 1653 kop. 41 $\frac{1}{4}$, na budowę domu schronienia w Łęczycy, przez Ludwika *Bethier*, uczynioną.

Z Petersburga, d. 7 Maja.

W Poniedziałek, 23 Kwietnia (v. s.), Baron *Seebach*, Posel Saski przy dworze Francuzkim, miał zaszczyt być przyjmowanym na posłuchaniu przez Ich CESARSKIE MOŚCIE, NAJJAŚNIEJSZEGO PANA i NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĄ.

Przez Najwyższy reskrypt z dnia 11 Kwietnia (v. s.) Jenerał-Major Głównego Sztabu, *Modest Bogdanowicz* 2gi, za prace przy ułożeniu *Historji wojny 1813 r.*, mianowany został Kawalerem Orderu Śiej ANNY 1ej Klasy z Cesarstką Koroną.

Przez Najwyższy rozkaz, z dnia 21 Kwietnia (v. s.), Członek Rady Państwa, Jenerał-Adjutant, Jenerał Kawalerji, Hr: *Lambert 1*, na własne żądanie, z powodu nadwątlonego zdrowia, Najmilszocij uwolniony został od obowiązków Namiestnika w Królestwie Polskiem i Dowodzącego 1ą Armią, z pozostawieniem w godności Jenerał-Adjutanta i Członka Rady Państwa.

Na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 23 Lutego (7 Marca) r. b., odbyte zostały w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. wybory do nowo-utworzonych Rad miejskich w Łowiczu, Wieluniu i Kalwarji.

Większością głosów powołani są w Łowiczu, na Członków: *Roman Wolaki*, *Ignacy Szczyński*, *Antoni Wojciechowski*, *Jan Xsiądz Sliwowski*, *Ludwik Pomykański*, *Franciszek Wojciechowski*, *August Thomas*, *Fizel Elechnowicz*; — na Zastępców: *Jan Gawitński*, *Jan Czerwiński*, *Michał Kolasiński*, *Wojciech Szablowski*, *Karol Hüller*, *Azryel Elechnowicz*, *Wojciech Muszyński*, *Xiądz Franciszek Orlikowski*.

W Wieluniu na Członków: *Bronisław Regulski*, *Walenty Siwik*, *Xiądz Stefan Niski*, *Józef Ntelepic*, *Paweł Lübke*, *Jan Ruszkowski*, *Józef Norejkowicz*, *Franciszek Koliński*; — na Zastępców: *Teodor Gawelozyt*, *Wincenty Szymański*, *Joachim Kempitński*, *Xiądz Leon Opoński*, *Józef Langkamer*, *Ludwik Ziemiński*, *Bartold Szulo*, *Antoni Parnowski*.

W Kalwarji na Członków: *Józef Nowodworski*, *Ludjan Wojciechowski*, *Mentel Blumensohn*, *Karol Miller*, *Fajtel Rejhertz*, *Piotr Budrewicz*, *Ajzyk Aronsohn*, *Xiądz Wincenty Łatwiński*; — na Zastępców: *Franciszek Ryzkiwicz*, *Kabano Mowza*, *Judel Aronsohn*, *Notel Rejhertz*, *Dominik Radzewicz*, *Paweł Jastrzębski*, *Dominik Woltanowski*, *Szolem Bomacz*.

J. E. Xiądz *Feliński*, Arcybiskup Metropolita Warszawski, przyjechał z Skierniewic.

Jutro, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. *Magdaleny z Riedlów Baum*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10 rano, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro, jako w dzień urodziny ś. p. *Justyna Iwaszkiewicza*, Emeryta i Obywatela m. Warszawy, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow: Przedm; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Marja z Chmielewskich Kujawska, Obywatelka m. Warszawy, w wieku lat 70, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele i dniu o godz: 10tej z rana odbyć się mające.

Agnieszka z Czarnockich Druet, Właścicielka domu, w wieku lat 75, wczoraj rozstała się z tym światem. W smutku pogrążony Syn, z Wnukami, zaprasza Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Dominikanów*, na cmentarz Powązkowski.

Stanisław Koncewicz, Urzędnik Komory Tomaszów, po kilku-letniej ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 28, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie. W smutku pogrążeni Rodzice i Żona zmarłego, zapraszają Krewnych na wyrowadzenie zwłok, jutro o godz: 2 $\frac{1}{2}$ po południu, z Kościoła dolnego Śgo *Krzyża*, na cmentarz Powązkowski.

Felixa z Dobrzele wskich de Vallerne, wdowa po Assesorze Sądu Poprawczego, przeżywszy lat 42, onegdaj umarła; pozosta wiając kilkoro sierot. Exportacja zwłok z Kościoła XX. *Dominikanów* na cmentarz Powązkowski, nastąpi jutro o godz: 3ciej po południu.

Pochowanie w zwłok ś. p. *Pawła Piątkowskiego*, Mecenasa, dnia 9go b. m. w dobrach Gawłó w zmarłego, odbędzie się jutro t. j. d. 14 b. m. w grobach familijnych na cmentarzu w mieście Kolbieli, Okręgu Sieleckim; na które pozostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Konsul Hlay Angielski w Warszawie *Edward Stanton*, wyjechał do Berlina.

W dalszym ciągu szczegółów o wyborach w Poznańskiem, donoszą, iż wybory te wypadły pomyślnie dla Polaków. Na 29 Posłów, wybrano 19 Polaków. Oprócz tego z Prus, o ile dotychczas wiadomo, wybrani są: *X. Bartoszewicz*, *Stanisław Tokarski*, *X. Olszewski* i *Sędzia Dekowski*.

Oceniając całą szlachetność myśli założenia biblioteczki dla chorych przy Szpitalach Warsz.; składam w Redakcji *Kurjera* kilkanaście zeszytów pism dla Szpitala Ewangelickiego, najodpowiedniejszych, jak sądzę powyższemu celowi. — *L. H.*

Komora Celna Granica.— Ogłasza niniejszem: że w dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b., w miejscu zwykłych czynności sprzedawane będą przez publiczną licytację różne skonfiskowane towary, ocenione na rs. 508 k. 46, jak również 184 sztuki płótna, zatrzymane z powodu nisko zadeklarowanej ceny, oszacowane na rs. 511— Dyrektor Komory, *Nabell.*— P. o. Sekretarza *Szołowski.*

Od wczoraj, rozpoczęty został trzeci tom *Nedziaków*, drukowanych w odcinku Gazety Polskiej, p. n. *Cosetta.*

Zapowiedziane przez P. Napoleona *Debickiego*, wydawnictwo p. n. *Podróż do Piekła*, już przychodzi do skutku. Według zaś ogłoszonego prospektu, kosztować będzie całe dzieło złp: 12, 6 zeszytów rubla, a pojedynczy zeszyt 40 groszy. Każdy zeszyt wychodzić będzie co dwa tygodnie, i zawierać będzie cztery kart welinu in 4to majori, z ilustracją litografowaną wóród textu. Będzie to rodzaj Dwutygodnika ilustrowanego, a do tego humorystycznego; a wiadomo, że *P. Debickiemu*, na pomysłach nie zbywa.

Panu *St. W.* z prowincji.— Artykułu jego w żaden sposób nie możemy zamieszczać, raz dla tego, iż byłoby to przeciw wszelkim zasadom *Kurjera*, unikającego jak najusilniej artykułów obrażających osobistość drugich; a powtóre, że strona o której tam mowa, wyraźnie zastrzegła wstrzymania się z drukiem, nadając temu artykułowi właściwszy, to jest prawny kierunek.

W litografii *P. Dzwonkowskiego*, wyszedł portret ś. p. *Ziemińskiej* Artystki Dramatycznej, wykonany przez *Achenbrenera*. Portret ten, odznacza się przeszlicznym wykończeniem tak jak wszystkie tegoż Artysty roboty. Cena zł: 10.

(A. n.) Szanownym Rodakom udającym się do Karłowych Wód, poczytując za miły obowiązek polecić Doktorą Medycyny i Chirurgji *Hordyńskiego*, ze Lwowa. Jedyny to Rodak *L. karz* w Karlsbadzie, *W. Hordyński*, w wielu wypadkach nader komplikowanych, dał wody gruntownej znajomości swej sztuki. Z mej strony, doznawszy od *Wgo Hordyńskiego* istotnie Ojcowskiej opieki i troskliwości w ciężkich chwilach cierpień, poczytując za miły obowiązek wdzięczności, wyznać temu zacnemu Mężowi serdeczne podziękowanie za istotną pomoc i to ciepło duszy jakie rzadko znaleźć można u zagranicznych niemieckich lekarzy.— *Karol Klimkiewicz.*

Od r. 1859, daje się spostrzegać w Siedmiogrodzie przy górze *Rez*, pas ziemi około 4 sąni szeroki, tak gorący, że na nim ustać nie można. Pas ten zapowiada uformowanie się tam nowego wulkanu, który lada chwila wybuchnąć może.

Dyrektor Instytutu wód mineralnych sztucznych Doktorą *Struwe* z *Drezn*a, od r. 1847 istniejącego w Ogrodzie *Saskim*, ma zaszczyt zwiadomić *WW. PP. Doktorów* i *Prześwietną Publiczność*, że otwarcie Instytutu i używanie tamże wód na abonament, nastąpi w *Niedzielę*, to jest dnia 18 b. m. o godzinie 5^{1/2} rano. Wszystkie wody mineralne w butelkach, oraz kąpiele mineralne ceniukiem objęte, ciągle znajdują się w zapasie, i jak dotąd tak i nadal, na żądanie wydawane będą. Serwata eposobem *Reinertskim*, codziennie świeżo przygotowaną będzie. Wszelkie zlecenia oraz obstalunki z prowincji nadesłane, przyjmują się u *Właściciela J. L. Flatau*, przy ulicy *Granicznej*, w domu Instytutowym N° 1077a.

W dniu 9 b. m. odbyło się w *Lublinie* posiedzenie *Domu Handlowego Nadwiślańskiego*, i przedstawione zostało sprawozdanie z działań *Domu Handlowego Nadwiślańskiego*.

Dzieci po *Niwińskim* b. *Poczthalterze* z m. *Lubartowa* pozostałe, a z pierwszej jego żony *Garlikowskiej* zrodzone; tudzież dzieci po *Brzuszkiewicz*u, który niegdy mieszkał w dobrach *Sądziego Apellacyjnego Hubickiego* w *Gub: Radomskiej* położonych, a następnie w *okolicach Suchaczewa*, proszone są, aby jak najspieszniej zgłosiły się z dowodami swej legitymacji do *Mecenasa Dutkowskiego*, w *Warszawie* przy ulicy *Orlej* pod Nr 801, zamieszkałego, od którego zawiadomione będą, o przyczynie odezwy niniejszej do nich czyającej się, a korzyść im przynieść mającej.

Pomiędzy nowo wzniesionemi i budowlami na *Pradze*, odznacza się murowana kamienica przy ulicy *Brukowej*, należąca do *P. Mintera*. W tym to więc domu utworzono onegdaj, szkołkę elementarną 5tą z kolei dla uczniów wyznania *Mojżeszowego*.

I. *Instytut wód mineralnych sztucznych* przy ulicy *Długiej* N° 556 w *Ogródzie pałacu W. Dückerta*, od r. 1824 istniejący, ma zaszczyt zawiadomić *WW. PP. Doktorów* i *Prześwietną Publiczność*, iż używanie abonamentowe wód mineralnych w *Ogrodzie Instytutowym*, rozpocznie się w *Niedzielę* dnia 18 b. m. i trwać będzie codziennie od godziny 5^{1/2} do 9^{1/2} rano. Wszystkie wody i kąpiele mineralne, jakoteż serwata, ciągle utrzymywane będą, a w razie zażądania, każda inna woda lub kąpiel mineralna przysposobioną zostanie. Osoby niemogące używać kuracji wodami mineralnemi w *Ogrodzie Instytutowym*, znajdują jak dotąd wszystkie wody i kąpiele mineralne, nadto *limonadę magnezjową* i *gazową*, *oranżadę gazową*, *wodę Kararską*, *litynową* i *sodową*, we wszystkich *Aptekach* i wielu *handlach* *Warszawskich*, oraz w większej liczbie *Aptek* i *handlów* na *prowincji* i w *Cesarstwie*. Wody z naszego Instytutu pochodzące, wydawane zostają w butelkach z firmą Instytutu na szkle wyciśniętą i z pieczęcią z obu stron korka. Na tę ostatnią cechę Instytut zwraca szczególną uwagę *prześwietnej Publiczności* z powodu, że dostrzegac się daje woda podrabiana w stare butelki instytutowe, która to woda zewnątrznie tylko brakiem pieczęci na korku się różni. Wyrabianiu takiej wody Instytut stara się zapobiedz, wszelako ponieważ zakład tylko za swoje własne wyroby odpowiadać może, przeto ma zaszczyt upraszać, sżeby w razie wykrycia czegoś podobnego, *prześwietna Publiczność* raczyła o tem zakład uwiadomić dla przedsięwzięcia stosownych środków.— *Współwłaściciel Zarządca, M. Trzebiecki.*

Jutro *zmiana lunacji*, czyli *pełnia*, mająca nam obieć nieco powietrze, jak to zwykle w czasie od *Sgo PAN-KRACEGO*, miewa miejsce. Wczoraj jednakże nie powiemy, sżeby dzień ten odznaczył się chłodem, przeciwnie nawet był on i pogodny i ciepły. *Wieczorem* zaś powstała ogromna ulewa, połączona z grzmotami i błyskawicami, a która niemało przyczyniła się do splukania *kurzawy* z ulic, stojących przez czas ulewny pod wodą. W wielu miejscach, pospywały motki i przejęcia zupełnie zatamowane zostały. *Dodać tu winniemy*, iż według zdania jednego z pierwszych *meteorologów* w *Francji*, rok obecny 1862, będzie w ogóle suchy i gorący. Każdy przeto tego rodzaju deszcz jak wczorajszy, a przeto w *Maju*, winien być z radością przez *rolnika* witany.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *W. Kobylskiej* rs. 3 na Ochronkę w Iekuku, i rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawiłek* w Częstochowie. — Od Panny *Weroniki S.* złp. 3 gr. 10 dla krawca *Szymczyka*. — Od *E. H.* kop. 50 dla bardzo nieszczęśliwych małżonków, *Macieja* i *Elżbiety*, w domu *W. Szustra* przy ulicy *Leszno* N° 736. — Od *Z. Ł.* rs. 1 dla wdowy po cieleci *Piotrowskim*. — Polecając Opiece **MATKI BOZKIEJ** Cudownego Obrazu w Zamociu w Kościele *XX. Franciszkanów*, małą *Izydore*, składa się w dniu urodzin i imienia teje rs. 2 na odnowienie tegoż Obrazu. — Od *S. D.* (wygrany w preferansa) rs. 1 dla starca 70-letniego b. Oficera *W. P.* w Janowie.

Amatorom muzyki donosimy o skrzypcach, wyrobionych przez *Władysława Makowskiego*, rodaka naszego zamieszkałego pod Nr 1212. *P. Makowski*, posiada znakomity talent, zasługuje na współzucie, i może z czasem zastąpić ś. p. *Ruderta*, którego wyroby wystlane na wystawę świata, w tej chwili oceniają. *Makowski* ma żonę i dwoje dzieci, lecz obok pracy i zdolności, z której inni korzystają, żyje w nędzy z familją. Na takich to skrzypcach uwielbiany nasz rodak ś. p. *Kazimierz Baranowski*, licząc lat 8, grał publicznie i później stał się solista Teatru Wielkiego. Za te więc dają rubla, kto da więcej? Skrzypki te są do obejrzenia w Redakcji *Kurjera*.

Ocegdaj nadesłano do Redakcji *Kurjera* osobliwość pod względem kaprysów natury. Jest to jagnię potwór, o 8 nóżkach, dwóch językach a jednej głowie. Potworek ten umieszczony jest w słoju w spirytusie, i może być widziany każdej chwili w Redakcji, później zaś do woli nadsyłającego *Dziedzica* dóbr *Przecliszewa* w Powiecie *Płockim*, odstawiony zostanie do tutejszego Gabinetu *Naturalnego*.

Z powodu wzmianki w *Kurjerze* o hotelu pod *3ma Górami* w *Wrocławiu*, odbieramy słów kilka od jednego z naszych współziomków zalecających wszystkim podróżującym Polakom hotel w m. *Dreznie* pod złotym *Aniołem*, a który to hotel odznacza się nie tylko we wnętrzem dogodnieniem, ale nadto szczególniejszą uprzejmością właścicieli dla polskich gości.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London*, 8 *Maja*. — Statek *Great Eastern*, odplynął wczoraj wraz z 140 podróżnymi do *New York*. — W hrabstwie *Tipperary*, w *Irlandji*, popełniono znowu w ostatnich tygodniach kilka morderstw. — Słychać że *Jenerał Turr*, bawiący obecnie w *Londonie*, miał razem z *Jenerałem Klapką* długą naradę, z *Lordami Palmerston* i *Russel*, oraz *P. Layard*. *Ministrowie* pomieni okazali podobno wielkie zadowolenie z przyjęcia, jakiego doznał *Wiktor Emmanuel* w południowych prowincjach swego Państwa, i z obrotu jaki w ogóle biorą sprawy włoskie. Zdaje się, że *Gabinet angielski* dokłada wszelkich starań, aby podrzymywać dobre usposobienie *Gabinetu Tuileryjskiego* dla *Włoch*. — Niektóre dzienniki twierdzą, że celem podróży *Pana Lavalette* do *Londonu* było skłonienie *Anglii* do zgody na wspólną interwencję w *Ameryce*. Podobno warunki tej interwencji już są ułożone. Najprzód ma ona być przedstawiona w formie ofiary pośrednictwa, a skoro takowe odrzucone będzie, wystlane zostaną wojska. Podobno *Francji* należy inicjatywa w tej propozycji, ale *Anglja* zgodziła się

na nią jedynie pod warunkiem poprzedniego uregulowania kwestji *Rzymskiej*.

BELGJA. *Bruxella*, 9 *Maja*. — *Monitor Belgijski* ogłasza urzędowy buletyn o polepszeniu zdrowia *Króla*. *Zmiana* ważna w stanie chorego nie zaszła, noc zesłał jednak *Monarcha* przepędził nieco lepiej. — *Wczoraj* przybyła tu *Arcy-Xiężna Karolina*.

FRANCJA. *Paryż*, 7go *Maja*. — Zdaje się, że polityka zwłoki i wahania się w kwestji *Włoskiej*, przeważająca dotychczas w *Gabinecie Tuileryjskim*, stnnowożęją zmianie uległa. *Patnie*, dziennik, który najmniej można podejrzewać o sprzyjanie *Włochom*, przyznaje otwarcie, że podróż *Xięcia Napoleona*, ma wielkie znaczenie i przyspieszy niezawodnie rozwiązanie sprawy *Rzymskiej*. — *Xięże* w *Sobotę* opuszcza *Paryż*, w *Niedzielę* zaś siądzie w *Marsylii* na parostatek *Prince Jerome*, i popłynie do *Neapolu*. *Presse* mniema, że jednym z głównych celów tej podróży, jest zmiana traktatów istniejących między *Włochami* i *Francją*. — *Wyjazd Jene: Goyon* z *Rzymu*, z powodu przyczyn zupełnie przypadkowych, odroczony został na kilka dni. Z tego powodu i wyjazd *P. Lavalette* zostanie także opóźniony. — *Król Hollenderski, Wilhelm III*, udał się dziś rano z swą małżonką, *Cesarzem* i *Cesarzową* do *St. Cloud*. *Opuszcza* on *Paryż* 14 b. m. i wraca do kraju, małżonka zaś, uda się tegoż dnia do *Sztutgardu*.

Paryż, 9go *Maja*. — *Constitutionnel* wczorajszy ogłosił trzeci artykuł, doradzający politykę zgody i pojednania w *Ameryce*. — *P. Lavalette* ma we *Wtorek* wyjechać do *Rzymu*. — Z *Madrytu* donoszą, że *Xięże Brabancji* wyjechał do *Bruxelli*.

GRECJA. — Według doniesień z *Aten* datowanych 3go *Maja*, *Królowa Amalja* *Grecka* powróciła zupełnie do zdrowia po uszkodzeniu jakiego doznała spadłszy z konia w d. 30 *Kwietnia*. — W *Atenach*, *Syra*, *Tripolizie* i *Nauplii*, aresztowano znowu wiele osób. — *Król* wydał do armji i marynarki odezwy dziękujące.

PRUSY. *Berlin*, 9go *Maja*. — W *Stern* *Ztg* czytamy, że na posiedzeniu *bundestagu* dnia 8go b. m. oddano do rozpatrzenia *Komissji* zażaleń podanie wyborców *Kasselskich*, dotyczące rozporządzenia *Elektora* z d. 26 z. m. *Posel Pruski*, ze względu na ważność kwestji, wniósł, aby podanie to oddano *Komitetowi Heskitemu*, i uzasadniał ten wniosek dowodząc niebezpieczeństwa rozporządzenia wyborczego z d. 26 z. m., i wykazując, że wykonanie takowego może spowodować smutne następstwa. *Rozporządzenie* pomienione jest także dowodem lekceważenia u węg *Prus* i *Austrii*. *Posel Elektora Heskiego*, zastrzegł sobie odpowiedź na wniosek powyższy.

TURCJA. *Raguza*, 9 *Maja*. — W d. 6 b. m. zaszła nad *jeziorem Scutari* krwawa bitwa, w której *Czarnogórcy* postradali 700 a *Turcy* 600 ludzi. *Czarnogórcy* zwrócili się do *Nikisz*,

WŁOCHY. — Jeden z dzienników włoskich zapewnia, że *Xięże Modeny* nie rozpuści swej armji. Ma on zaprowadzić reformy w piechocie i nazwał ją „*Brygadą Wenecką*.” *Brygada* ta ma przysięż, że służyć będzie *Xięciu* przez cały czas jego pobytu za granicami *Modeny*, i że wróci tam z nim dopiero. Ci z żołnierzy, którzy nie będą chcieli odnowić przysięgi, zostaną uwolnieni. — *Monarchia Nazionale* zaprzecza istnieniu poufnego okólnika *Ministra* spraw wewn: do *Prekietu w*, dotyczącego możebnych wypadków przy wyborach powszechnych

politycznych. — Depesze z Neapolu donoszą najmniejsze szczegóły dotyczące *Wiktora-Emmanuela*, i stwierdzają coraz wzrastający zapał, z jakim Monarcha ten jest przyjmowany. Postawa ludności Neapolitańskiej, wprawia w rozpacz dzienniki, które przepowiadały obojętność i niechęć, a dziś nie mogą zaprzeczyć oczywistości faktom. — Bataljon ochotników Genueńskich rozwiązuje się, skutkiem podania się do dymisji ich dowódcy Menottego *Garibaldi*. Dzienniki podają dwie przyczyny tego obrotu rzeczy. Według jednych, Rząd powierzył naj wyższe dowództwo tego oddziału nieregularnego, bratu czy krewnemu Jene: *Fanti*, którego niechęć dla *Garibaldegogo* jest znana; według drugich zaś, Posel Angielski, lękając się, aby formowanie ochotników nie kryło w sobie jakiego zamiaru nieprzyjaznego dla Austrii, użył całego wpływu swego, aby skłonić *Garibaldegogo*, do zrzeczenia się dowództwa. — Nie ulega prawie wątpliwości, że Anglja dokłada wszelkich starań w Turynie i Wiedniu, aby zapobiedz starciu między Włochami i Austriją.

Ostatnie Wiadomości.

Wśród pewności blizkiego załatwienia kwestji Rzymskiej, rozeszła się w Paryżu 10 b. m. pogłoska, jakoby wszystko zakwestjonowane zostało. Mówią, że Jenerał *Goyon* nie wyjedzie z Rzymu, że *P. Lavalette*, nie opuści Paryża, i że podróż Xięcia *Napoleona* ulegnie odroczeniu. — Depesze z Turynu datowane 9 b. m. donoszą, o licznych adresach ludności Neapolitańskiej, wypurzających chęć i przywiązanie do *Wiktora Emmanuela*. Monarcha ten miał wrócić 9go do Neapolu z *Villa-Reale*. — Podróż młodych Xiążąt Włoskich, uległa kilkuniejowej zwłoce. — Pogłoska, jakoby Poselstwo Włoskie udające się do Persji, miało być cofnięte już z drogi, z Konstantynopola, okazuje się mylną. Siadło ono 6 b. m. na statek, dla przebycia m. Czarnego i wylądowania w Poti.

Vice-Król Egiptu udał się nie do Livorno, lecz do Rzymu. — Sir *James Hudson* Posel Angielski przy dworze Turyńskim, przed przybyciem do Neapolu, bawił 24 godzin w Rzymie. — Konsystorz celem kanonizacji męczenników Japońskich, odbędzie się w Rzymie 14 b. m. Kardynał *Wiseman*, jest w drodze do Rzymu.

W Toreto, okręgu Barri, wojska włoskie zniszczyły bandę *Nineo-Nanco*. Sam przywódca bandytów został zabity. — Parlament Turyński ma się zebrać 1 Czerwca. — W Grecji wzburzenie umysłów nie ustaje. Król idąc za radami dworu Bawarskiego, ma zaprowadzić pewne reformy. Wychodzący Grecy niechęcią się wydalac z Smyrny, w oczekiwaniu spodziewanych wypadków. Korrespondencje z Chin, datowane 22 Marca, wspominają o nowej porażce powstańców Chińskich przez Anglików. — W Japonji władza surowo ukarała kilku krajowców którzy ośmielili się zwiedzić Kościół Chrześcijański.

Jour: de St. Petersbourg z 9go ogłasza, ukaz polecający bankowi Państwa wymianę biletów na złoto i srebro, poczynając z d. 13 Maja. Cena metalów szlachetnych ma być stopniowo zniżoną, aż do wartości nominalnej. Tymczasowo półimperjał będzie wymieniany za 570, a rubel za 110 kop. W Sierpniu cena złota zniżoną będzie na 560, a srebra na 108 kop.; każda zaś redukcja następna ceny metalów z decyzji Cesarskiej ma być poprzednio ogłaszana.

W dniu 8 Maja r. b., wyleciała *Papuga* z domu pod Nr 638 B, mała, zielona, z długim ogonem, z odmianną czarną pod dziobem. Znalazca raczy takową odnieść pod powyższy Numer, na 1sze piętro na prawo, za przyzwolitem wynagrodzeniem.



Wyjeżdżając dnia 1go Maja r. b., o godz: 11 rano z Warszawy, pociągiem towarowo-osobowym, zgubiony został przy kupowaniu biletu *Pugilares*, zawierający w sobie pewną kwotę pieniędzy, dwie Akcje Domu Zleceń Ziemiań w Włocławku, na imię *Augusta Rzewuskiego*, w Bendkowie zamieszkałego, każda po Rs. 100, oraz inne potrzebne papiery; łaskawy znalazca zechce zatrzymać dla siebie wszystkie pieniądze, jeżeli tego żądać będzie, *Pugilares* zaś z wymienionemi papierami, raczy doręczyć do Właściciela domu Nr 280, róg ulicy Długiej i Freta; przytem nadmieniam się, iż rzeczony Dom Zleceń o zagubieniu Akcji sprzedany już został, przeto żadna obca osoba korzyści z tych mieć nie może.

W dniu 10 Maja r. b., przy wysiadaniu z wagonów, o godzinie 5ej po południu, pozostawiona została przez zapomnienie w karecie kl: II, *Mantyla* axamitna czarna, szeroko do kola haftowana, frawdzą obszyta u dołu. Ktoby takową odniósł do Właściciela domu Nr 280, róg ulicy Długiej i Freta, otrzyma nagrody Rs. 10.

Potrzebny jest do Xięgarni niżej podpisanego *Uceń* lat 12 do 14 mający, który skończył 3 lub 4 klasę, posiadał znajomość niemieckiego języka i był polecony jako pilny i dobrej kondanki; bliższą wiadomość powziąć można w domu Lessera przed Bankiem, codziennie od 3ciej do 4tej po południu. — *B. M. Wolff* z Petersburga.

Osoba jadąca w celu naukowym na Wystawę w Londynie, gdzie ma zamiar zabawić dwa tygodnie, pragnie mieć *Towarzysza* podróży na wspólny, lecz umiarkowany koszt. Życzący zechce zgłosić się w godzinach od 8ej rano do 4ej po południu, do domu Nr 1778 przy ulicy Sto-Jerskiej, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

Osoby posiadające gruntowne wykształcenie, znajomość języków rosyjskiego i polskiego, i jeżeli można niemieckiego i francuzkiego, i życzą sobie zająć miejsce Sekretarza prywatnego w Petersburgu, raczą się zgłosić do 15 b. m., do domu Lessera przed Bankiem, od godziny 3 do 4 po południu, do pomieszczenia *B. M. Wolffa*.

Folwark Anielin, w Powiecie Stanisławowskim, rozległy około włók 16, sześć mil od Warszawy, sześć wiorst od miasta Powiatowego Mińsk, mila od Ratuszyna, w glebie dobrej z lasem, jest do sprzedania w każdym czasie, z inwentarzem żywym i martwym, bez pośrednictwa osób trzecich; bliższa wiadomość u *P. Kaczorowskiego* Lakiernika, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 404, naprzeciw Sgo Krzyża, lub na miejscu.



Dnia wczorajszego, to jest 12 b. m., z domu Nr 2854 przy ulicy Tamka, o godzinie 5ej rano wybiegł *Pies* z gatunku Wyżłów, cały kasztanowaty, lat dwa mający, z szarym sznurkiem na szyi. Łaskawy znalazca raczy odprowadzić pod powyższy Numer, za nagrodą, nieprawy bowiem posiadacz za dostrzeżeniem poszukiwanym będzie.

Potrzebny jest *Nauczyciel* Polak na wieś, do 2ch Chłopczyków, oprócz zwykłej kwalifikacji, posiadający dokładnie język francuzki. Wiadomość przy ulicy Marjensztadt, w domu pod Nr 2658, na 1m piętrze.

Wdowa z towarzyskiem wychowaniem, pragnie znaleźć miejsce w domu zamożnym, do zarządu gospodarstwem, w zajęciu się dozorem nad dziećmi, zajmując się niemi jak Matka. Umieścić się pragnie tak na prowincji na wsi, lub też w Cesarstwie. Wiadomość bliższą powziąć można przy ulicy róg Granicznej i Grzybowskiej, dom *Wgo Liedtkie*, Nr 970, wchodząc z bramy w podwórze, wschody na prawo tamże na 1m piętrze.

Dziś rano ciepła stopni 10, wczoraj w południe ciepła stopni 17.
Dziś rano wysokość wody na *Wile* stóp 2 cali 8. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Dziś, *Halka*.
TEATR ROZMAIŁOŚCI. Jutro, *Chatka w lesie*.

Przyjechali do Warszawy.

Demiński Józef i Walery Ob: z Starego Miasta nr 476; Paławski Wojciech Ob: z Grzymiszewa nr 634; Skarzyński Rajmund Ob: z Suchobędy nr 414.

Wyjechali: Xiądz Miszewski Jakób Kanonik do Pułtusk; Podczasy Stan: Ob: do Zawad i Wład: Ob: do Niegocina; Wiśniewski Fran: Ob: do Poniatki.

Przyjechali koleją żelazną: Bniński Ign: Hrabia z Prus nr 414; Rossowski Józef Ob: z Krakowa nr 46; Tarnowski Stan: Hr: ze Lwowa nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Jabłoński Izidor Ob: do Krakowa; Pful Gustaw Obyw: do Paryża; Załuska Ida Hr: do Lwowa.

DONIESIENIA.

Pierwszy **Rantor Stręczeń Mieszkań**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 371, obok Dobroczynności. — 1) Są rozmaite Mieszkania letnie, oraz Mieszkania z meblami, od 1go do 13tu Pokoi, w rozmaitych częściach miasta, zaraz do najęcia. — 2) Dla przyzwoitej osoby płci żeńskiej, potrzebny jest Pokój od Sgo Jana, przy jakiej znacznej rodzinie, ze stołem lub bez. 3) Włók ziemi 24, wiorst 15 od Warszawy, przy szosie, bez zabudowań, jest do sprzedania po Rs. 300 za włókę; interes ten jest bardzo korzystny. — 4) Kamienica wartości Rs. 45,000, jest do sprzedania lub zamiany na dobra ziemskie. — 5) Potrzebny Praktykant do gospodarstwa. — 6) Osoba z kaucją Rs. 15,000 chce miejsca Plenipotesta lub Administratora fabryk lub zakładów. — 7) Panowie Kapitałiści, którzy w Rantorze się zapisali, niech raczą przybyć, bowiem kilka lokacji i innych interesów jest korzystnych.

W Kolonji **Szopy Polskie**, przy drodze, do Willanowa jadąc, można nabyć **Miodu** świeżego w plastrach i płynie, jak również **Mleka** świeżego prosto od krów.

W KASKADZIE

za Rogatką Marymoncką,

RAKI, SZPARAGI, oraz wszelkie **NOWALJE** i **WINA Szampańskie**, z którymi Właściciel Zakładu poleca się. Tamże jest do najęcia **Kilka LOKALI** na **Letnie Mieszkanie**, z wszelkimi dogodnościami, oraz **Kapielą** i **Lodownią**.

W Rantorze Pani Steingreber, róg ulicy Bielańskiej i Daniłowiczowskiej, można się dowiedzieć o **Lokalu** z Meblami, który może być z usługą i wszelkimi dogodnościami, na 3, 4 lub 5 miesięcy.

W Poniedziałek dnia 12 Maja, Lokaj idąc ulicą Sto-Jerską na Nalewki, zgubił **Rozkaz Rządowy** po rosyjsku drukowany, treści obmudrowania Urzędników wojskowych. Ponieważ za to ma być karany, a zatem uprzejmie prosi, koby takowy znalazł, ażeby dostawił do domu dawniej Kohna, przy ulicy Nalewki Nr 2242, na 2m piętrze po lewej stronie, do Lokaja Szymona Razibury, za nagrodą Rs. 1.

KANAPA, sześć Krzesel, dwa Taboreciki, dwa Fotele, dokładnej roboty, mahoniewe, używane, materją jedwabną podniszczoną kryte, z opozami, są do sprzedania za Rs. 120. Wiadomość pod Nr 2257 ulica Nalewki, dom W. Feinkind, 2gie piętro od frontu, z bramy.

Łożko rozsuwane dla starszych dzieci, Gablotka na nogach, oraz Sofa pokryta adamaszkiem pasowym, jesionowe, w dobrym stanie, dla braku miejsca są do sprzedania pod Nrem 640 ulica Trębacka; wiadomość w Sklepie przy bramie.

W Sobotę przed wieczorem, zginał **Pudel** Finor, mający obróżkę błękitną z grzechotką na szyi. Łaskawy znalazca raczy go oddać Właścicielowi, mieszkającemu przy ulicy Elektoralnej Nr 749, a otrzyma nagrody Rs. 3.

Sprzedaz węgla. Nowa kopalnia Przemery, sprzedaje węgle w kawałach, z bezpłatnym wagonem do Sosnowic, włącznie ze wszystkimi kosztami. Tonna miary kopalnej po 42 kopiejki, czyli korzec po 24 kopiejki. Przy zamawianiu większych ilości, cena jest jeszcze obniżoną. Żądający mogą przykresyć należności zgłaszać się do Szichtmeistra Laske w Brzeskowiecach, pod Mysłowicami, w Prussach. — Zarząd kopalni.

LOKAL z 4ch POKOI, Przedpokoju i Kuchni złożony, jest do odstąpienia za cenę umiarkowaną, na **trzy miesiące**, poczynając od Sgo Jana r. b., w domu Wgo Malhomme, pod Nr 413 lit: AA, na 1m piętrze od frontu, w pobliżu Saskiego Ogrodu, w punkcie dogodnym dla pijących Wody Mineralne. Wiadomość u Stróża Wojciecha.

Do wynajęcia od Sgo Jana r. b., **Całe pierwsze piętro**, w domu Nr 1341, przy ulicy Sto Rzyzkiej. Lokal ten składa się z 8u Pokoi, Salonu, Oranżerji na balkonie od podwórza, osobnych wschodów, oraz Kuchni, Stajni, Wozowni i do tego wszelkich wygód. Do lokalu tego może być dodany Ogródek w tym domu będący. O warunkach najmu tego lokalu, dowiedzieć się można u Dąbrowskiego, w domu Bogka, Nr 477 A, przy ulicy Senatorskiej zamieszkałego, zawsze do godziny 11ej rano.

Siedm Pokoi na 1m piętrze,

z Balkonem, Kuchnią, Stajnią i Wozownią, do najęcia od 1go Lipca 1862 r., przy ulicy Jerolimskie Aleje, w domu W. Kozłowskiej; mieszkanie to zupełnie odświeżone, może być także dezwolony spacer w ogrodzie.

Lokal kawalerski, składający się z Sali od frontu, Pokoju i Przedpokoju, na 2m piętrze, dwoma wschodami, w ograbie Ogrodu Saskiego, od Sgo Jana r. b., do najęcia. Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 956, w Składzie Płótna, wprost Zakładu Wód Mineralnych.

Są do sprzedania dwa młode **Konie** z szarami, jednemu do wyjazdu, drugiemu do roboty, za mierną cenę. Wiadomość w Włocławku, w domu Młynarza Jakubowskiego, u Marianny Żukowskiej. Także jest do sprzedania **BRYCZKA** i **WÓZ**.

Potrzebnym jest w jednym z Rantorów Warszawskich zdolny i fachowy **POMOCNIK POLAK**, z kaucją, posiadający gruntownie język polski, niemiecki i rosyjski, obeznany dokładnie ze stosunkami handlu i przemysłu krajowego, dobrej kondyty, mający w tym zawodzie chlubne świadectwa; o warunkach wiadomość w Rantorze **J. SOCHANER i Spółka**, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 431.

Mieszkanie na 2m piętrze, składające się z 3ch obszernych Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i Wygódki, oraz Piwnicy i G6ry wspólnej, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.; za Rs. 240 rocznie, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: E; wiadomość na miejscu.

Mieszkanie złożone z 10u Pokoi, z Kuchniami, Piwnicami, Górami oddzielnymi i innymi wygodami, które może być rozdzielone na 2 lub 3 oddzielne lokale, jest do najęcia od Sgo Jana, przy zbiegu ulic Rymarskiej, Tłómaczkiego, Leszna i Przejazd, w pałacu dawniej Ossolińskich, pod Nr 739, na 2m piętrze od frontu. Wiadomość u Rządcy lub Stróża.

Kapelusze Meżkie Panama,

w najświeższych fasonach, oraz **ALBUMY** do fotografii, otrzymał **Handel LEONARDA**, Ner 445 na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Odwacliu.

FABRYKA PIECÓW

Augusta Wolf i Spółki,

za Wolskimi rogatkami na lewo, pod Nrem 3108.

Polecając wyroby swoje Szanownej Publiczności, zawiadamia, iż zawsze utrzymuje znaczny zapas gotowych **PIECÓW** różnego gatunku, tak z gliny krajowej jak i z zagranicznej, i takowe po cenach jak najumiarkowańszych sprzedaje, podejmując się zarazem ustawiania Pieców, z urządzeniem bądź do palenia drzewem, bądź węglem.

Nadmienia się przytem, iż dla łatwiejszej komunikacji, obstatunki do tej Fabryki przyjmują się również przy **ulicy Granicznej, w Zakładzie P. Wojciecha Mężyńskiego, Nr 966**, gdzie próby obejrzeć i wszelką informację otrzymać można.

Plótno malarskie, Farby olejne i inne, Pędzle i t. p. materiały i przyrządy, do malowania olejno, pastelami i wodnymi farbami, znajdują się w Xięgarni i Składzie Papieru **J. Błaszczewskiego**, obok pałacu Kazimierewskiego.

W Okręgu Rieleckim, Gubernji Radomskiej, o 6 mil od Kolei Żelaznej, są do sprzedania pod bardzo przystępnymi warunkami, **Dobra Ziemska NIEZNA NOWICE**, z inwentarzem żywym i martwym, z pięciu folwarków, sześciu wsi i trzech wsi kolonjalnych złożone. Rozległość ogólna wynosi włók 355. W głównym folwarku pałac mурowany z oficynami, ogrodem angielskim i fruktowym. Bliższą wiadomość powziąć można u Franciszka Piętki, przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733 zamieszkałego, w godzinach, rano do 9ej, w południe od 2ej do 4ej i wieczorem od 7ej.



Dwa nowe **Pojazdy** do sprzedania, na płaskich resorach, z fordeklami, lekkie, oraz Koczek landarowy nowy, na płaskich resorach, lekki, także karetka używana na płaskich resorach, poczwórna, za cenę przystępną, przy ulicy Leszno pod Nr 678. Wiadomość u Skelmacha.

Jest do sprzedania **Maneż** żelazny, parokonnny, mocno zbudowany, mogący służyć do młockarni, sieczkarni, lub jakiego innego ruchu; także **Koza** biała z dwoma **Koźlętami**, tydzień po okoceniu, przy ulicy Dzielnej pod Nr 2370 lit: B.

LOKAL PARTEROWY

w śródku miasta, zdalny na Kantor lub Skład, składający się z 7u Pokoi, Kuchni i Śpiżarni, z wszelkimi dogodnościami, do Wynajęcia od Sgo Jana. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych W. Zeuschnera Nr 471c, przy ulicy Senatorskiej (obok Resurey).

Wykwalifikowany **Czeladnik Młynarski**, który z wyższym młynarstwem i kasowem budownictwem jest obeznanym i praktykowanym, a który jako Zawodowca (Werkmeister), podobne obowiązki wypełniał, szuka stosownego obowiązku; wiadomość pod Nr 911 alicja Chłodna, na Gospodzie Młynarskiej.

Pożyczki na hypotekę, kilku kapitalistów Angielskich wypożycza od 500 do 5000 funtów szterlingów, a nawet i więcej, na hypotekę nieruchomości ziemskiej i domów. Listy należy frankować i wyłożyć w nich wszelkie szczegóły PP. Chauncey, Pearce et Comp: 4 Rojal Opera Arcade, Pall Mall. London, W.

Z powodu wypuszczenia Dóbr w dzierżawę, odbędzie się licytacja począwszy od dnia 3 Czerwca, na inwentarze żywe i martwe, we wsi **Sierakówka**, Powiecie Gostyńskim, mila od Gostynina, a dwie od Rutna, a mianowicie: koni fornalnych ze stadnią sztuk 50, wołów 40, krów i jałowizny 35, owiec macior, skopów i jałowizny sztuk 1300, w mniejszych lub większych partjach, oraz narzędzi, sprzętów gospodarskich, wozów, bryk, powozów, uprząży i t. p.

DOBRA ZIEMSKIE Świechów i Jastrzembie, z przyległościami, położone w Okręgu Orłowskim Powiecie Gostyńskim Gubernji Warszawskiej, rozległe włók nowopolskich 48 morgów 6, należące do SSrów po ś. p. Tomaszu Orsettlim, przedane będą przez licytacją publiczną w drodze działów w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie. Taxa biegłych i warunki są do przejrzienia w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I w Warszawie w oficynie Pałacu Krasieńskich zwanego pod Nr 549; tudzież u podpisanego Obróńcy przy Senacie przedza prowadzącego, zamieszkałego w Warszawie pod Nr 471 lit: E. przy ulicy Rymskiej. Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się dnia 14 (26) Maja 1862 roku. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 65,063 kop: 5, wadium do licytacji rs. 6000. O terminie stanowczej licytacji, która nastąpi w miesiącu Czerwcu r. b. będą osobne ogłoszenia.—W Warszawie dnia 2 Maja 1862 roku. August Trzetrzewiński O. p. S.



Dnia 12go h. m. o godzinie 4ej po południu, w Alejach Jerolimskich, zginął **PIESK (SUCZKA)**, z rassy Pinczerów Angielskich, czarny, podpalany. Łaskawy Znalzca zeche go odnieść do Pałacu Skwarcowa, w lewym pawilonie na 2gie piętro, za nagradą Rs. 15. W razie zaś znalezienia tego Pieska u kogo, Osoba mająca go będzie powołana do odpowiedzialności.

O 10 wiorst od Stacji Kolei Żelaznej Radziwiłłów, w Powiecie Rawskim, jest do sprzedania **Wieś** nad rzeką Rawka położona, rozległości włók 24, z inwentarzem lub bez takowego, w warunkach bardzo przystępnych dla kupującego. Bliższą wiadomość powziąć można od P. Skulskiego, w domu Nr 1495 ulica Żłota, zamieszkałego.

Majątek ziemski, w Powiecie i Okręgu Gostyńskim, od Stacji Żolaznej Warszawsko-Bydgoskiej Kutno, wiorst sześć odległej, składający się z trzech folwarków i dwóch wsi czynszowych, rozległości ogólnej włók 85, morga 1, pretów 220 zajmujący, jest do sprzedania z wolnej ręki od Sgo Jana r. b. Wysiewu oziminy w płodozmianach korey 480.— Włościanie w tym majątku w roku zeszłym oczyszczawani. Wiadomość bliższą o warunkach i szczegółach powziąć można w Warszawie, u Brzozowskiego Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej i u Hipolita Sikorskiego, Rejenta Okręgu Orłowskiego w Rutnie.— Dobra ta mogą być i pojedynczemi folwarkami sprzedane.

Napoje Gazowe!!!

Apteka Szlegela w Białym-Stoku zaopatrzoną została w Maszynę do Wyrubu Napojów Gazowych, i takowe po cenach niskich sprzedawać będzie w butelkach. Biorącym w większych partjach lub na sprzedaż, zapewnia się stosowny procent. Butelki po tychże napojach przyjmują się napowrót za opłatą, lub wymieniają na napoje, stosownie do życzenia. Sprzedaż Napojów rozpocznie się z dniem 10 (22) Maja r. b., o czym Szanowną Publiczność mam honor zawiadomić.— **A. Gąsecki.**

Dobra Ziemska DOBRZYRÓW i KORZENIÓWKA,

położona w Powiecie i Okręgu Gostyńskim Gubernji Warszawskiej nad rzeką Wisłą, rozległe włók nowopolskich 106 morg 27 (w tem lasu włók 50), należące do SSw po ś. p. Tomaszu Orsettim. Przedane będą przez publiczną licytacją w drodze działów w Trybunale Cyw: Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Taxa biegłych i warunki są do przejrzzenia w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I w Warszawie, w oficynie pałacu Krasyńskich zwanego pod Nr 549, tudzież u podpisanego obrońcy przy Senacie przedaz prowadzącego, zamieszkałego w Warszawie pod Nr 471 lit: E., przy ulicy Rymarskiej. Przynależenie przygotowawcze odbędzie się d. 9 (21) Maja 1862 r. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 205,427 kop: 88 3/4. Vadjum do licytacji rs. 20,000. — O terminie stanowczej licytacji która nastąpi w miesiącu Czerweu r. b. będą osobne ogłoszenia. — W Warszawie d. 18 (30) Kwietnia 1862 r.

August Trzetrzewiński. O. p. S.

A. n. z Zagranicy w przedmiocie Górali do cięcia łąk i zboża. — Bawiąc obecnie Zagranicą w interesie sprowadzenia Ludzi roboczych, udałem się osobliście w celu ugodzenia Górali dla tych Obywateli którzy zamówienia poczynnili, gdzie już interes załatwiłem, i jestem pewny, że w terminie oznaczonym Górale stawia się na miejscu podług zawartych z niemi kontraktów, które za przybyciem okażą, o czem mam honor zaawiadomić, jako też że dalsze podobne zamówienia jeszcze załatwić mogę, które do Domu mojej firmy jak najprędzej nadesłać należy. Kontrakt na Królestwo Polskie obecnie z Góralami zawarte, zapewniają im od morgi 200 prętowej Złp. 3 Gr. 15; ordynarja podług dawniejszego ogłoszenia z małemi zmianami. Co zaś do zamówień do Cesarstwa Rossyjskiego, w pobliższe okolice Królestwa Polskiego, Górale żądają wyższego wynagrodzenia, mianowicie po Złp. 4 Gr. 15 od morgi dwustu prętowej; ordynarja taka jak była ogłoszona, jako też tak zwane strawne, od Warszawy aż do miejsca, licząc po Kop. 15 dziennie, oraz dwa Ruble srebrne na furmankę. Komissowe Rs. 3 od Górala wynosi, tytułem zadatku Rs. 3, jak było ogłoszone; zaś na koszt podróży do Cesarstwa w pobliższe Gubernje również Rs. 3 załączyć należy, co uczyni razem przesyłką Rs. 10 na jednego Górala.

Dnia 4go Maja 1862 r., w Państwie Austrjackiem,

H. Puławski,

Właściciel Domu Komissowego w Warszawie pod Nr 419.

PIGULEKI Z ROŚLIN PANA CAUVIN,

Aptekarza-Chemisty, Ucznia Szkoły Wyższej w Paryżu,

na Placu Tryumfalnej Bramy Nr 10.

Piguleki te pomagają trawieniu pokarmów, są toniczne i krew czyszczące. Użycie ich łatwe, a skuteczność niezawodna. Są jedynym środkiem przeciw niestrawności, złym humorom, ostrości krwi, a najlepszem lekarstwem na powrót do normalnego stanu funkcji żywotnych. Przygotowane wyłącznie z roślinnych substancji, wzmacniają kiszki i trzewa, czyszczą, nie utrudzając żołądka i nieosłabiając żadnego z organów ciała.

Użycie ich nie wymaga ani diety, ani osobnego napoju, pod tym względem są one jednym z najdogodniejszych i najskuteczniejszych środków czyszczących, dotąd znanych; i dla tego w słabościach gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak: zapalenie kiszki, zamulenie żołądka, astma, mocny katar, liszaje, migrena, ból głowy, skrofuly i t. p., pożądaną sprawują skutek.

Wartość pigulek Cauvin, w dwóch słowach da się streścić: przywracają one i utrzymują zdrowie. Cena pudełka 2 franki, z metodą użycia w pięciu językach.

Znajdują się do nabycia w Warszawie dla Panów Aptekarzy w Składzie Materjałów Aptecznych u P. Mrozowskiego, przy ulicy Podwale. Można je także dostać za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód, przy ulicy Zabiej Nr 956 B, dom Krzemieńskiego Sakessorów.



Szanowną Publiczność uwiadomiam uniżenie, że **HOTEL** Pani Holburg od dnia 1go Kwietnia r. b. objąłem i takowy pod firmą:

PODBIAŁYM ORŁEM
w Mieście Ostrowiu,

Wielkim Księstwem Poznańskim, za Miastem Kaliszem, urządziłem. Usilnem staraniem mojem będzie wszelkim żądaniom przez akuratne i rzetelne usługi uczynić zadosyć, polecając się łaskawym względem Osobom podróżującym.

Z wysokiem szacunkiem
G. A. Springer, w M. Ostrowiu.

Magdeburgskie Towarzystwo Ubezpieczenia

OD GRADOBICIA

z Kapitałem Zakładowym Ośmiastu Miljonów Złotych Polskich.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej rolniczej w Królestwie Polskiem, że na mocy udzielonego sobie upoważnienia tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń, rozwiniawszy już w roku 1857 działalność swoją w tym kraju, ku powszechnemu osób ubezpieczonych zadowoleniu, w r. b. również podejmuje się ubezpieczenia:

Wszelkiego rodzaju ziemiopłodów, od kłeski gradobicia.

Składki są stałe, a ubezpieczeni bez względu na wysokość szkód przez Towarzystwo poniesionych, nigdy do jakichbyś opłat dodatkowych pociągani nie będą. Wypłata należnych wynagrodzeń następuje najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty ich ustanowienia w całości gotowizną, gdyż straty przewyższające dochód ze składek, Towarzystwo ze swego kapitału pokrywa. Ajenci Generalni w Warszawie dom handlowy **Kroenenberg, Nelkenbaum et Comp:** pod Nr 614b, przy ulicy Wierzbowej, dla Gubernji Augustowskiej, Ptockiej, Lubelskiej i Warszawskiej, z wyjątkiem Powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego; a w **Krakowie Pan Antoni Hoelzel**, dla Gubernji Radomskiej oraz Powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego w Gubernji Warszawskiej, mocni są w imieniu Towarzystwa zawierać prawowaznie układy ubezpieczeń. Bliższą informację powziąć można u następujących Agentów specjalnych Towarzystwa, którzy do przyjmowania wniosków, są upoważnieni, i przy spisaniu takowych, chętnie wszelkie udziela objaśnienia.

w Gubernji Warszawskiej.

P. Kroenenberg, Nelkenbaum et C. w Warszawie. Dr Fr: Betzhold w Warszawie. Teodor Hertz, Leszno Nr. 668. Ludwik Lande Nr 1809 c. Jakowicki w Mińsku. H. Barthels w Łodzi. Dyonizy Fuerst w Łęszycy. S. Galewski w Rutnie. M. Lewiński w Włocławku. Leon Buksakowski w Nieszawie. Roman Dutkiewicz w Krośniewicach. G. Buhle et Comp: w Kaliszu. Edward Hoffman w Hermanowie. Ignacy Szczyński w Łowiczu. Karol Ginter w Koninie. Florjan Niedumański w Kole. J. W. Wołkiewicz w Sieradzu. J. Cohn w Wieluniu. Leopold Cohn w Częstochowie. A. Frydrych w Piotrkowie Tryb.: Olszewski w Rawie. Rosenzweig et C. w Słupcy. Alexander Ługowski w Żychlinie.

w Gubernji Ptockiej.

P. M. Schonewitz w Płocku. S. Rosen w Wyszogrodzie. St. Niedziałkowski w Pułtusk. Karol Jeronem w Przasnyszu.

w Gubernji Augustowskiej.

P. Fijałkowski w Augustowie. B. Drewes w Suwałkach. S. Bomasz w Kalwarji. Michał Zabłocki Marjampolu. L. Skiebelki w Sopockinie.

w Gubernji Radomskiej.

P. Ostachewicz w Radomiu. D. Słomaicki w Działoszycach. Jędrzejewski w Miechowie. Leon Pański w Wiślicy. Joh: Weirauch w Sandomierzu. Roman Frantz w Końskich. J. Marcowski w Opocznie. Hachebeil w Pilicy. Krueger w Żarkach. Leon Możdżeński w Kielcach. W. Czarnowski w Stopnicy.

w Gubernji Lubelskiej.

P. Stan: Białostocki w Siedlecach. L. Knoll et Comp: w Lublinie. H. Dąbrowski w Janowie Ord: P. Zucher w Zamościu. A. Michałko w Krasnostawie.

Niżej podpisany, ma zaszczyt podać do wiadomości mieszkańców w miasta i okolic Kutna, iż po skomunikowaniu się wprost z Zarządami źródeł wód mineralnych naturalnych, takowych pierwsze tegoroczne czerpania transporta otrzymał, a mianowicie: Egerskie, Emskie, Friedrichshaller, Homburg, Iwonicz Karlsbadzkie, Kissingen, Krynicką, Merriebadzką, Obersalzbrunn, Pilsańską, Saldschützka, Selters, Spa, Szczawnicką, Vichy Weilbach, Busą i t. p. — Wszelkie specjalja zagraniczne, wody mineralne sztuczne i narzędzia chirurgiczne, utrzymuje w ciągłym zapasie. Nadto otrzymał nowy aparat kontynentalny z fabryki Francois z Paryża do wyrabiania wód gazowych, i obecnie takowe po cenach o wiele niższych od poprzednio praktykowanych sprzedaje. — Wład: *Tuzynski*, Magister Farmacji.

KOLONJA na szesnastej wioście za rogatkami Jerozolimskimi, droga na lewo prowadzi do kolonji, składająca się z włóki gruntu m. a. p., w połowie pszennego, w połowie żytniego, z dwoma **Ogrodami** owocowemi z doborowych gatunków, Winnicą, z obśiewem ozimym korcy 13 i jarym korcy 30, z łąkami, sadzawką, z domem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, z inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania. Wiadomość na miejscu u Właściciela, w ostatniej Kolonji za sztachetami, przejechawszy całą Osadę.

Familja **Marji Renner**, wzywa ją o nadesłanie adresu swego zamieszkania, lub też uprasza osoby, któreby miały wiadomość o niej, aby taką nadesłały do Handlu Win i Towarów Kolonialnych w Warszawie, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłómacze.

Dobra ziemskie, oczyszczowane, włók 77 rozległe, w Gubernji Płockiej, o mil 9 od Warszawy, są do sprzedania lub do zamiany na dom w Warszawie. — Blizsza wiadomość w Warszawie przy ulicy Podwale, w domu Nr 3, na 2m piętrze od frontu.

Z Białegostoku. — Apteka *Szlegela* w roku bieżącym również jak w latach poprzednich, sprowadzać będzie na zamówienie *wody mineralne naturalne* po cenach składowych Warszawskich, zaliczając tylko kosztą opakowania i transportu; o czem mam honor za wiadomości WW. Doktorów w tak miejscowych jakoteż w okolicy, oraz szanowną Publiczność. — *A. Gąsoki*.

Fabryka Żelaza Lanego i Kutego,

Odlewów Żelaznych, Naczyni Ruchomych emaljowanych, Machin i Narzędzi Rolniczych, **Alexandra Wielogłowskiego** w Bliżynie, w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opatowskim, uzyskała kredyt Banku Polskiego dla Właścicieli dóbr ziemskich, na Machiny dla rolnictwa i Przemysłu Rolniczego potrzebne.

Sprzedż korzyszna.

W mieście Powiatowem Mińsku, pięć mil od Warszawy, przy szosie Brzesko-Litewskiej w bliskości Poczty, jest do sprzedania z wolnej ręki **Possesia**, składająca się z trzech domów z potrzebnymi zabudowaniami, z ogrodem warzywnym i owocowym, w którym znajduje się sadzawka zarybiona. Blizsza wiadomość powzięć można u właściciela na miejscu.

W Okręgu Kozieniickim, Gubernji Radomskiej, w dobrach Kacanów, są do sprzedania **Inwentarze** żywe i martwe, z powodu zwinięcia gospodarstwa na folwarkach Miechów i Ostrowica, a mianowicie: Owiec sztuk 1,000, Krów sztuk 50, Wołów 30, Jalożizny 30, Roni 30; Wozy, Brony, Radła, Zaprzęgi, etc. — Interesenci raczą się zgłosić do Zarządu dóbr w Miechowie, Stacja Pocztowa Zwoleni.

Potrzebne są zaraz do nabycia **Dwa majątki Ziemskie**, mniej więcej około 30,000 i 60,000 rs. wartości mieć mogące. Auszagi i blizsze wiadomości, nadsyłane być mogą do Kantora Interesów Ziemiankich J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego, w Pałacu Hr. Adm. Zamoyskiego, na Krakowskiem Przedmieściu.

Następujące **Dobra Ziemskie** w Okręgu Orłowskim Powiecie Gostyńskim Gubernji Warszawskiej w odległości mili jednej od miasta Kutna położone, sprzedane będą przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie odbyć się mającą: 1) W dniu 14 (26) Maja r. b. o godzinie 10ej z rana, dobra Wola Chrościńska, rozległości włók 17 morgów 23, prętów 265 miary nowo-polskiej mające. Szacunek rs. 26,259, licytacja zaczyna się od $\frac{2}{3}$ czyli od summy rs. 17,506. Vadium rs. 2000. 2) W dniu 15 (27) Maja r. b., o godzinie 10ej z rana, dobra Mixtal, złożone z folwarku Mixtal i wsi zarobnej Niechcianów. Rozległości włók 33 morgów 19 prętów 140 miary n. p. Szacunek rs. 41,730; licytacja zaczyna się od $\frac{2}{3}$ części czyli od summy rs. 27,820. Vadium rs. 300. 3) W dniu 16 (28) Maja r. b. o godzinie 10ej z rana, dobra Grochów, złożone z dwóch folwarków Grochów i Kały, tudzież wsi zarobnej Grochówek. Rozległości włók 44 morgów 27, prętów 175 miary n. p. Szacunek rs. 52,509, licytacja zaczyna się od $\frac{2}{3}$ części, to jest od summy rs. 35,006. Vadium rs. 4,000. Warunki w wszelkimi zmianami i taksy przejrane być mogą w Kancelarji popierającej sprzedaż Kazimierza Brzezińskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 15 nowym.

Magle angielskie w dobrym stanie, w miejscu korzystnem, są do sprzedania; wiadomość na miejscu pod Nr 395 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, obok Śgo Rocha.



300 SZTUK OWIEC

poprawnych, od 2ch do 5u lat mających, zdrowych, do chowu zdatnych, w połowie ze skopami, są do sprzedania po cenie umiarkowanej zaraz po strzyżu, to jest w pierwszych dniach Czerwca r. b., w Dobrach Karolin, o milę od miasta Grodna w Gubernji Augustowskiej położonych. — Tamże są do sprzedania **FLANCE CHMIELOWE** Bawarskie po Złp. 10 za tysiąc; opakowanie zaś każdego tysiąca po Złp. 4; odesłane być mogą na koszt odbierającego.

Główna Towarzystwo Żelaznych Dróg w Bossji. — Rada Głównego Towarzystwa żelaznych dróg, uważa za obowiązek uwiadomić osoby starające się o otrzymanie posad Naczelników Stacji, Nad-Konduktorów, Konduktorów i innych, że w obecnym czasie żadnych nie ma wakansów i że takowe nie prędko zapewne się okażą. Uważając za konieczną potrzebę ograniczyć liczbę agentów kolei jedynie w widokach oszczędności, Rada niedawno zmuszona była przy stopniowem wykończaniu budowy drogi, uwolnić więcej jak 500 osób pełniących różne obowiązki. Dalsze więc zapisywanie kandydatów do służby jako też podawanie prośb do Rady lub Członków Towarzystwa, uważa się za bezpotrzebne i w błąd wprowadzające prosiących, dając im nadzieję pomieszczenia się w przyszłości, co nawet później uskutecznieniem być nie może, albowiem Towarzystwo uwalniając obecnie Urzędników od obowiązków, nie czyni tego samowolnie lub w celu zastąpienia ich innymi, lecz jedynie z powodu zwinięcia wielu posad i zmniejszenia etatów.

We wsi **Prażmowie**, Gubernji i Powiecie Warszawskim, ostatnia stacja pocztowa Grójec, wakuje posada od Śgo Jana, zastępcę Wójta Gminy. Pensja wynosi złp. 1000 rocznie, do czego dodaje się ordynarja i ogród morgowy. Kandydati z chlubnymi świadectwami, powzięść mogą blizszą wiadomość na miejscu u Właściciela tychże Dóbr.